
ANO I -  ARAPOEMA, TERÇA - FE IRA, 25 DE MAIO DE 2021 -  N O 09

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

PORTARIA Nº 126/2021. 
ARAPOEMA/TO, 21 DE MAIO  DE 2021.

Exonera, por motivo  de Óbito, ELZA DAS GRAÇAS 
DE SOUSA,  do Cargo de GARI,e  da outras 
Providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei:
   

R E S O L V E:
    
Art. 1º - EXONERAR, por motivo de Óbito, a senhora  ELZA 

DAS GRAÇAS DE SOUSA,  do Cargo de Gar, Mat. 568 lotado no Fundo 
Municipal de Assistência Social.

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

revogando-se as disposições em contrario, retroagindo seus efeitos a 
data do dia 16/05/2021
    
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    
Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 21 dias do mês
de maio de 2021.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA

Certificamos que Portaria nº 126/2021 ficará afixado no quadro de 
publicações desta Prefeitura Municipal, do dia 21 de maio  ao dia 05 
de junho de 2021.

Arapoema-TO 21 de maio   de 2021.

CARLOS ANTONIO MARTINS
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 127/2021.          
ARAPOEMA/TO, 21 DE MAIO   DE 2021                      

“Designar, CÍCERO JOSÉ PEREIRA , Cargo  IEGM 
e da outras Providencias”.
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 
Lei:   

R E S O L V E:
 
Art. 1º - Designar o Senhor, CÍCERO JOSÉ PEREIRA, Mat. 

115,  como responsável do IEGM – ÍNDICE DE EFETIVIDADE DA 
GSTÃO MUNICIPAL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 21 dias do mês 
de maio de 2021.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA

Certificamos que a Portaria nº 127/2021 ficará afixado no quadro de 
publicações desta Prefeitura Municipal, do dia 21 de maio aos dias 05 
de junho  de 2021.

Arapoema-TO, 21 de maio   de 2021.

CARLOS ANTONIO MARTINS
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento


